
ROMÂNIA                                                                                                                                                     

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  

                                                                      

HOTĂRÂRE 
privind modificarea Statului de funcţii  

al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi 

 

           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 29.04.2015, 

           Având în vedere: 

- raportul Compartimentului Resurse Umane, înregistrat sub nr. 5799 din 22.04.2015; 

- raportul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe, Integrare Europeană şi 

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

- adresa Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi, nr. 16473 din 21.04.2015; 

- procesul-verbal al Colegiului Director din cadrul Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia 

Copilului Călăraşi nr. 16471 din 21.04.2015;  

- prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 12/2011 privind aprobarea Organigramei, a Statului 

de funcţii şi a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare ale Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia 

Copilului Călăraşi, cu modificările şi completările ulterioare; 

             - prevederile art. 21 şi 22 din Regulamentul privind evaluarea performanţelor individuale, promovarea şi 

avansarea personalului contractual din aparatul de specialitate al Consiliului Judeţean Călăraşi, precum şi din cadrul 

unităţilor subordonate acestuia, aprobat prin Dispoziţia Preşedintelui Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 72 din 

04.03.2011, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 7 alin. (4) lit. g) din Regulamentul - cadru de organizare şi funcţionare ale Direcţiei 

generale de asistenţă socială şi protecţia copilului, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 1434/2004, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 23/2010 privind aprobarea standardelor de cost pentru serviciile 

sociale, Anexa nr. 4; 

- prevederile art. 107 alin. (2) lit. b) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

- prevederile art. 26 alin. (3) - (6), precum şi ale Anexei nr. III, Cap. I, pct. 3 din Legea-cadru privind 

salarizarea unitară a personalului plătit din fonduri publice nr. 284/2010, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 91 alin. (1) lit. a), d), f), alin. (2) lit. c) şi alin. (5) lit. a) pct. 2 din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

            În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 
 

             Art. 1.  - Se aprobă modificarea Statului de funcţii al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia 

Copilului Călăraşi, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

             Art. 2. - La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi 

nr. 12/2011 privind aprobarea Organigramei, a Statului de funcţii şi a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare 

ale Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi, cu modificările şi completările ulterioare, 

se modifică în mod corespunzător. 

             Art. 3.  -  La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă orice dispoziţie contrară. 

             Art. 4. - Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi şi Direcţia Economică din 

aparatul de specialitate al Consiliului Judeţean Călăraşi vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

             Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta hotărâre celor 

interesaţi. 

 

                PREŞEDINTE, 

ing. Răducu-George FILIPESCU                                                             CONTRASEMNEAZĂ,  

                                                                                                                         SECRETARUL JUDEŢULUI,    

                                                                                                                                             Dumitru TUDONE 

 

 

 

Nr.  57                                                                                             

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  29.04.2015 



 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                   
                                                                                                              Anexa                                                                                                                          
                    la Hotărârea nr. 57 din 29.04.2015 
 
 
 
 

                                               Modificarea Statului de funcţii  
al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Călăraşi 

 
 
 
 

Statul de funcţii al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 
Călăraşi se modifică, după cum urmează: 
 

 

a) pentru funcţiile publice, 5 transformări: 

 

- 1 post vacant de referent, cls III, grad superior se transformă in inspector clasa I 
grad asistent (Serv. Asistenţă Maternală, poz. 24 din Statul de funcţii pentru luna aprilie 
2015); 

- 1 post vacant de referent, cls III, grad superior se transformă in consilier clasa I 
grad asistent (Serv. Contabilitate, poz. 58 din Statul de funcţii pentru luna aprilie 2015);                                                                   

- 1 post vacant de auditor, cls I, grad superior se transformă in auditor clasa I grad 
principal (Comp. Audit, poz. 89 din Statul de funcţii pentru luna aprilie 2015); 

- 1 post vacant de referent de specialitate, cls II, grad superior se transformă in 
consilier clasa I grad principal (Comp Resurse Umane, poz. 6 din Statul de funcţii pentru 
luna aprilie 2015); 

- 1 post vacant de referent, cls III, grad superior se transformă in inspector clasa I 
grad asistent (Serv. Monitorizare, Secretariat Comisie, Intervenţie Urgenţă, poz. 36 din 
Statul de funcţii pentru luna aprilie 2015); 
 
 
 

b) pentru funcţiile contractuale, 2 transformări de posturi vacante şi 2 promovări, 
după cum urmează: 
 

- 1 post vacant de asistent medical principal se transformă in asistent medical 
debutant (C.P. Faurei, poz. 353 din Statul de funcţii pentru luna aprilie 2015); 

- 1 post vacant de asistent medical principal se transformă in asistent medical 
debutant; (C.I.A. Ciocanesti, poz. 115 din Statul de funcţii pentru luna aprilie 2015); 
 

- 1 post se transformă prin promovare din psiholog debutant in psiholog practicant, 
(C.S.S.C.F.,,SERA”, poz. 327 din Statul de funcţii pentru luna aprilie 2015); 

- 1 post se transformă, prin promovare, din psiholog debutant in psiholog practicant, 
(Compartiment Asistenţă Socială Persoane Adulte cu Handicap, poz. 102 din Statul de funcţii 
pentru luna aprilie 2015). 
 

 

 



Nr. 

crt.
STRUCTURA

de 

conducere 
de execuţie 

de 

conduc

ere

de execuţie

CONDUCERE

1 ocupat 1
Director 

executiv
I II S 80 7,03

2 ocupat 1
Director 

executiv 
I II S 78 6,7

3 Vacant 1
Director 

executiv 
I II S 78 6,7

4 Ocupat 1 Consilier I principal S 39 2,56

5 Ocupat 1 Consilier I superior S 50 3,35

6 Vacant 1 Consilier I principal S 39 2,56

7 Ocupat 1 Referent III Superior M 23 1,72

8 Ocupat 2
Inspector I

Superior
S

50
3,35

9 Ocupat 1
 Consilier 

juridic

I
principal

S
39

2,56

10
Ocupat

2 psiholog 
Practica

nt
S 44

2,89

11 Ocupat 1 Şef serviciu
I

II
S

76
6,37

12
Ocupat

1
Inspector I

principal
S

39
2,56

13
Ocupat

4
Inspector I

superior
S

50
3,35

CONSILIUL JUDETEAN CALARASI

 STAT DE FUNCŢII

al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia 

Copilului Călăraşi

Funcţia contractuală

G
ra

d
/T

re
a

p
t

a
 

p
ro

fe
s

io
n

a
l

ă

Compartiment Resurse Umane

C
o

e
fi

c
ie

n
t 

d
e

 

ie
ra

rh
iz

a
re

C
la

s
a

 d
e

 

s
a

la
ri

z
a

re
 

C
o

e
fi

c
ie

n
t 

d
e

 

ie
ra

rh
iz

a
re

N
iv

e
lu

l 

s
tu

d
ii

lo
r

C
la

s
a

G
ra

d
u

l 

p
ro

fe
s

io
n

a
l

N
iv

e
lu

l 

s
tu

d
ii

lo
r

C
la

s
a

 d
e

 

s
a

la
ri

z
a

re
 

Serviciul Alternative de Tip Familial

Compartiment Adopţii şi Postadopţii

Compartiment Prevenire Abandon-Reintegrare Familiale

FUNCTII PUBLICE

NR. 

POSTURI

ANEXA la  
H.C.J.nr._____/04,2015



14
vacant

1
Inspector I

Asistent
S

34
2,26

15
Ocupat

1
inspector I

asistent
S

34
2,26

16 Ocupat 1
Asistent social practicant S

41 2,69

17 Ocupat 1 Inspector I superior S 50 3,35

18
Ocupat

1 consilier I principal S 39 2,56

19 Ocupat 1 Psiholog
Practica

nt
S 44 2,89

20 Ocupat 1
 Şef serviciu

I
II

S
76

6,37

21 Ocupat 1
inspector

I asistent
S

34
2,26

22 Ocupat 5
inspector I

superior
S

50
3,35

23 Ocupat 1
referent

III
superior

M
23

1,72

24 Vacant 1
inspector

I
asistent

S
34

2,26

25 Vacant 2
Inspector

I
debutant

S
23

1,72

26 Ocupat 1
Asistent 

social

Specialis

t
S 44

2,89

27 Ocupat 298
Asistent 

maternal
G/M 14

1,38

28 Vacant 88
Asistent 

maternal
G/M 14

1,38

29
Vacant

1
 Consilier 

juridic

I
principal

S
39

2,56

30
ocupat

2
consilier 

juridic

I
superior

S
50

3,35

31
ocupat

1
consilier 

juridic

I
principal

S
39

2,56

32 Ocupat 1 Şef serviciu
I

II
S

76
6,37

33 ocupat 1 Inspector I principal S 34 2,26

34 Ocupat 1
Medic specialist

S 58
4,09

Serviciu Monitorizare, Secretariat Comisie, Intervenţie Urgenţă

Compartiment Contracepţie, Prevenire Abandon

Compartiment Juridic

Compartiment Evaluare Copil care a Săvârşit Fapte Penale şi care nu Răspunde Penal

Serviciul Asistenţă Maternală



35 Ocupat 1
Referent III

Superior
M

23
1,72

36 vacant 1
Inspector I

asistent
S

34
2,26

37 Ocupat 2
Inspector I

principal
S

39
2,56

38 Ocupat 1
Inspector I

asistent
S

34
2,26

39 ocupat 1
inspector I

debutant
S

23
1,72

40 Ocupat 1
Şofer I

15
1,41

41 Ocupat 1
Asistent social specialist SSD

37
2,43

42 Ocupat 1
Asistent social practicant S

42
2,75

43 ocupat 1
Psiholog practicant S

44
2,89

44
ocupat 2 inspector I superior S 50 3,35

45 ocupat 1
Inspector I

superior
S

50
3,35

46 ocupat 1
Referent III

Superior
M

23
1,72

47 ocupat 1
Inspector I

Principal
S

39
2,56

48 Ocupat 2
Educator principal

PL 43
2,82

49 Ocupat 1
Educator principal

S 48
3,19

50
Ocupat

1
Psiholog practicant

S 44
2,89

51 Ocupat 1
Asistent social specialist

S 44
2,89

52 Ocupat 1 Sef serviciu I II S 76 6,37

53 Ocupat 2
Consilier

I superior S 50 3,35

54 ocupat 1
Consilier

I principal S 39 2,56

Compartiment Secretariat Comisie

Compartiment Monitorizare

Compartiment Strategii, Sinteze, Proiect şi Probleme de Autoritate Tutelară

Serviciul Dezvoltarea Deprinderilor de Viaţă Independentă

Serviciul Contabilitate

                                          Compartiment Intervenţie Urgenţă



55 vacant 1
Consilier

I principal S 39 2,56

56 Ocupat 3
 Referent

III superior M 23 1,72

57 ocupat 1
Consilier

I debutant S 23 1,72

58 Vacant 1
consilier

I asistent S 34 2,26

59 Ocupat 1
Inspector de 

specialitate
II

S 33 2,2

60 ocupat 4
Inspector de 

specialitate
I

S 38 2,49

61 ocupat 1
Referent IA

M 21 1,64

62
ocupat

1 Şef serviciu I II S 76 6,37

63 Vacant 1
Consilier

I asistent S 34 2,26

64 Ocupat 1
Referent 

III Superior M 23 1,72

65 Vacant 1
Inspector

I Principal S 39 2,56

66
ocupat

1
Consilier

I superior S 50 3,35

67
Vacant

2
Consilier

I principal S 39 2,56

68 Ocupat 1
Consilier

I Principal S 39 2,56

69 Ocupat 1
Consilier

I asistent S 39 2,56

70 Vacant 1
Şef 

birou

II
S 72

5,77

71 Ocupat 1
Inspector de 

specialitate

IA
S 48

3,19

72 Ocupat 1
Inspector de 

specialitate

II
S 33

2,49

73 ocupat 1
Referent II

M 13
1,35

74 Ocupat 1
Arhivar

M 13 1,35

75 Ocupat 6
Şofer I

15 1,41

76 Ocupat 6
Muncitor 

calificat

I
15 1,41

77
Ocupat

1
ingrijitoare

12
1,31

Serviciul Achiziţii, Investiţii

Compartiment Relaţii cu Publicul

Biroul Administrativ



78
vacant

1
ingrijitoare

12
1,31

79 Ocupat 1
Muncitor 

necalificat

I
5

1,1

80
Ocupat

1 Şef serviciu
I

II
S

76
6,37

81 Ocupat 1
Inspector I

asistent
S

34
2,26

82 ocupat 1
Inspector I

asistent
S

34
2,26

83 ocupat 2
inspector I

principal
S

39
2,56

84 Vacant 1
Asistent social Practicant

S 42
2,75

85 Ocupat 1
Inspector I

principal
S

39
2,56

86 ocupat 1
inspector I

superior
S

50
3,35

87 Ocupat 1
Consilier I

principal
S

39
2,56

88
Ocupat

1
Referent III

Superior
M

23
1,72

89 Vacant 1
Auditor I

principal
S

42
2,75

90 Vacant 1
 

Fiziokinetoter

debutant
S 24

1,77

91 Vacant 1
Masor

M 24
1,77

92 Vacant 1
Pedagog 

recuperare
PL 23

1,72

93 Vacant 1
Instructor 

ergoterapie
PL 23

1,72

94 Ocupat 1 Şef serviciu
I

II
S

76
6,37

Serviciul Evaluare Complexă a Copilului, Consiliere şi Protecţie de Tip Rezidenţial

ASISTENŢĂ SOCIALĂ

Compartiment Recuperare, Reabilitare şi Terapie Educaţională Persoane Adulte cu Handicap

Serviciu Evaluare Complexă, Asistenţă Socială, Secretariat Comisie, Evidenţă şi Plată Prestaţii Sociale pentru Persoane Adulte 

cu Handicap

Compartiment Evaluare Complexă a Persoanelor Adulte cu Handicap

Compartiment Audit

Compartimentul Evaluare Complexă şi Consiliere a Copilului

Compartiment Protecţie de Tip Rezidenţial



95
Ocupat

1
Inspector I

principal
S

39
2,56

96 Ocupat 1
 Consilier I

principal
S

39
2,56

97 Vacant 1 Psiholog
Practica

nt
S 44

2,89

98
ocupat

2
Consilier I

debutant
S

24
1,77

99 Vacant 1
Medic

primar
S

63
4,62

100
Ocupat

1
Inspector I

principal
S

39
2,56

101
ocupat

1
Inspector I

asistent
S

34
2,26

102 ocupat 1 Psiholog
practican

t
S 44

2,89

103
ocupat

1
referent de 

specialitate

II
Superior

SSD
39

2,56

104
Ocupat

1
inspector I

Principal
S

39
2,56

105
ocupat

2
Inspector I

principal
S

39
2,56

106
ocupat

2
Referent III

superior
M

23
1,72

107
Ocupat

2
Inspector I

principal
S

39
2,56

108
Ocupat

1 Medic specialist S 58
4,09

109 Ocupat 1
Şef 

centru

I S
72

5,77

110 Ocupat 0,5
Medic Primar S

63
4,62

111 Vacant 0,5
Medic Primar S

63
4,62

112 Ocupat 1
Psiholog Practicant S

44
2,89

113 Ocupat 1
Asistent social PL

41
2,69

114 Ocupat 1
Asistent social Practicant S

42
2,75

115 Vacant 1
Asistent medical debutant PL

12
1,31

personal de specialitate

Compartiment Secretariat Comisie de Evaluare a Persoanelor Adulte cu Handicap

Centrul de Îngrijire şi Asistenţă Ciocăneşti

Compartiment Asistenţă Socială Persoane Adulte cu Handicap

Compartiment Evidenţă şi Plată Prestaţii Sociale



116 Ocupat 5
Asistent medical Principal PL

43
2,82

117 Ocupat 1
Asistent medical PL

41
2,69

118 Ocupat 20
infirmiera G

14
1,38

119 Vacant 1
infirmiera G

14
1,38

120 ocupat 1
maseur M

24
1,77

121 Ocupat 8
ingrijitoare G

12
1,31

122 Ocupat 1
administrator I M

15
1,41

123 Ocupat 1
magaziner M

13
1,35

124 Ocupat 4
îngrijitoare G

12
1,31

125 Ocupat 1
inspector de 

specialitate

I
S 38 2,49

126 Ocupat 1
inspector de 

specialitate

II S
33

2,2

127 Ocupat 3
spălătoreasă G

12
1,31

128 Ocupat 4
paznic

12
1,31

129 Ocupat 1
şofer I

15
1,41

130 Vacant 1
Muncitor 

calificat

III
10

1,25

131 Ocupat 9
Muncitor 

calificat

II
12

1,31

132 Ocupat 1
Muncitor 

necalificat

I
5

1,1

133 ocupat 1
Şef 

centru

II S
72

5,77

134 ocupat 0,5
Medic Primar S

58
4,09

135 vacant 0,5
Medic Primar S

63
4,62

136 Ocupat 1
Medic primar S

63
4,62

137 Vacant 0,5
Medic Specialist S

58
4,09

138 Vacant 0,5
Medic Specialist S

58
4,09

Centrul de Recuperare şi Reabilitare Neuropsihiatrică Plătăreşti

Personal de specialitate

Personal administrativ



139 Ocupat 1
Asistent social principal S

51
3,44

140 Vacant 1
kinetoterapeut S

45
2,96

141 Ocupat 1
Soră medicală M

24
1,77

142 Ocupat 3
Asistent medical Principal PL

43
2,82

143 Vacant 1
Asistent medical Principal PL

43
2,82

144 Ocupat 3
Asistent medical PL

41
2,69

145 Vacant 3
Asistent medical PL

41
2,69

146 Ocupat 1
Psiholog Practicant S

44
2,89

147 Ocupat 42
Infirmiera G

14
1,38

148 Vacant 5
Infirmiera G

14
1,38

149 Vacant 2
ingrijitoare G

12
1,31

150 Ocupat 7
îngrijitoare G

12
1,31

151 Ocupat 1
Administrator I M

15
1,41

152 Vacant 1
Magaziner M

13
1,35

153 Ocupat 1
Referent I M

17
1,49

154 Vacant 1
Referent II M

13
1,35

155 Ocupat 1
Inspector de 

specialitate

I S
38

2,49

156 ocupat 3
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

157 Ocupat 1
Muncitor 

calificat

II
12

1,31

158 Vacant 1
Muncitor 

calificat

II
12

1,31

159 Ocupat 6
Muncitor 

calificat

III
10

1,25

160 Vacant 4
Muncitor 

calificat

III
10

1,25

161 Ocupat 4
Paznic

12
1,31

162 Ocupat 1
Şofer I

15
1,41

163 Ocupat 2
Muncitor 

necalificat

I
5

1,1

Personal administrativ

SECRETARUL JUDEŢULUI,PREŞEDINTE,PREŞEDINTE, SECRETARUL JUDEŢULUI,



164 Vacant 3
spalatoreasa

12
1,31

165 Ocupat 2
Spălătoreasă

12
1,31

166 Vacant 1
Şef 

centru

II S
72

5,77

167 Vacant 1
Psiholog Practicant S

44
2,89

168 Vacant 1
Asistent social Practicant S

42
2,75

169 Vacant 0,5
Medic Primar S

63
4,62

170 Vacant 0,5
Medic Specialist S

58
4,09

171 Vacant 1
Asistent medical Principal PL

43
2,82

172 Vacant 2
Asistent medical PL

41
2,69

173 Vacant 16
Infirmieră G

14
1,38

174 Vacant 1
Administrator I M

15
1,41

175 Vacant 1
Magaziner M

13
1,35

176 Vacant 4
Muncitor 

calificat

II
12

1,31

177 Vacant 3
Muncitor 

calificat

III
10

1,25

178 Vacant 4
îngrijitoare

12
1,31

179 Vacant 2
Spălătoreasă

12
1,31

180 Vacant 1
Şef 

centru

II S
72

5,77

181 Vacant 1
Psiholog Practicant S

44
2,89

182 Vacant 1
Asistent social Practicant S

42
2,75

183 Vacant 0,5
Medic Primar S

63
4,62

184 Vacant 0,5
Medic Specialist S

58
4,09

185 Vacant 1
Asistent medical Principal PL

43
2,82

186 Vacant 2
Asistent medical PL

41
2,69

187 Vacant 16
Infirmieră

14
1,38

Centrul de Recuperare şi Reabilitare Dichiseni

Centrul de Recuperare şi Reabilitare Cuza Vodă



188 Vacant 1
Administrator I M

15
1,41

189 Vacant 1
Magaziner M

13
1,35

190 Vacant 4
Muncitor 

calificat

II
12

1,31

191 Vacant 3
Muncitor 

calificat

III
10

1,25

192 Vacant 4
îngrijitoare

12
1,31

193 Vacant 2
Spălătoreasă

12
1,31

194 Vacant 1
Şef 

centru

II S
72

5,77

195 Vacant 1
Psiholog Practicant S

44
2,89

196 Vacant 1
Asistent social Practicant S

42
2,75

197 Vacant 0,5
Medic Primar S

63
4,62

198 Vacant 0,5
Medic Specialist S

58
4,09

199 Vacant 1
Asistent medical Principal PL

43
2,82

200 Vacant 1
Asistent medical PL

41
2,69

201 Vacant 9
Infirmieră

14
1,38

202 Vacant 1
Administrator I M

15
1,41

203 Vacant 1
Magaziner M

13
1,35

204 Vacant 4
Muncitor 

calificat

II
12

1,31

205 Vacant 2
Muncitor 

calificat

III
10

1,25

206 Vacant 1
îngrijitoare

12
1,31

207 Vacant 1
Spălătoreasă

12
1,31

208 Vacant 1
Asistent medical PL

41
2,69

209 Vacant 1
Muncitor 

calificat

II
12

1,31

COMPLEX DE SERVICII COMUNITARE OLTENITA

Locuinţă Protejată Vlad Ţepeş

PROTECTIA COPILULUI

Centrul de Integrare prin Terapie Ocupaţională Vlad Ţepeş



210 Ocupat 1
Sef 

centru

II S
72

5,77

211 Ocupat 1
Psiholog Practicant S

44
2,89

212 Ocupat 1
Asistent social Practicant S

42
2,75

213 Ocupat 1
Logoped principal S

51
3,44

214 Ocupat 1
Kinetoterapeut principal S

51
3,44

215 Ocupat 2
Asistent medical PL

41
2,69

216 ocupat 2
Asistent medical principal PL

43
2,82

217 ocupat 4
Educator principal S

51
3,44

218 Ocupat 2
Educator S

38
2,49

219 Ocupat 1
Educator principal PL

43
2,82

220 ocupat 1
Pedagog 

recuperare

Principal PL
35

2,32

221 Ocupat 5
Supraveghetor 

de noapte
14

1,38

222 ocupat 9
Educator principal M

34
2,26

223 vacant 0,5
Medic Specialist S

58
4,09

224 vacant 0,5
Medic Specialist S

58
4,09

225 Ocupat 2
Spălătoreasă G

12
1,31

226 Ocupat 5
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

227 Ocupat 1
Şofer I

15
1,41

228 Ocupat 1
Psiholog practicant S

44
2,89

229 Ocupat 1
Logoped principal S

51
3,44

230 Ocupat 1
maseur M

24
1,77

Centrul Rezidential pentru Copilul cu Handicap Sever Oltenita

Personal de specialitate

Personal administrativ

Centrul de Recuperare de Zi pentru Copilul cu Handicap Oltenita

Personal de specialitate



231 Ocupat 1
Educator S

38
2,49

232 Vacant 2
Educator S

38
2,49

233 Vacant 1
Asistent medical PL

41
2,69

234 Ocupat 1
Educator principal M

34
2,26

235 Ocupat 1
Asistent medical Principal PL

43
2,82

236 Vacant 1
Asistent social debutant S

24
1,77

237 Vacant 1
infirmiera G

14
1,38

238 Ocupat 3
infirmiera G

14
1,38

239 Ocupat 1
Spălătoreasă G

12
1,31

240 Ocupat 1
Asistent medical principal PL

43
2,82

241 Ocupat 1
Educator S

38
2,49

242 Ocupat 1
Educator Principal M

34
2,26

243 Ocupat 1
Educator S

38
2,49

244 Ocupat 3
Supraveghetor 

de noapte
14

1,38

245
Ocupat 1

Inspector de 

specialitate II S 33 3,49

246 Ocupat 2
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

247 Ocupat 1
îngrijitoare

12
1,31

248 Ocupat 1
Şef 

centru

II S
72

5,77

249 Ocupat 1
Asistent social Specialist S

44
2,89

250 Ocupat 1
Psiholog practicant S

44
2,89

Personal administrativ

Centrul Maternal Olteniţa

Personal de specialitate

Personal administrativ

Centrul Maternal Călăraşi

Personal de specialitate



251 Ocupat 1
Asistent medical Principal PL

43
2,82

252 Ocupat 3
Educator principal S

43
2,82

253 ocupat 1
Supraveghetor 

de noapte
14

1,38

254 Ocupat 2
Supraveghetor 

de noapte
14

1,38

255 ocupat 1
ingrijitoare

12
1,31

256 Ocupat 3
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

257 Ocupat 1
Magaziner M

13
1,35

258 Ocupat 1
Şef 

centru

II S
72

5,77

259 Ocupat 0,5
Medic Primar S

63
4,62

260 Ocupat 1
Psiholog Practicant S

44
2,89

261 Ocupat 1
Asistent social M

24
1,77

262 Ocupat 4
Asistent medical Principal PL

43
2,82

263 Ocupat 1
Educator M

24
1,77

264 ocupat 1
Asistent medical S

44
2,89

265 Ocupat 1
Educator principal S

48
3,19

266 Ocupat 2
Educator Principal M

34
2,26

267 Ocupat 3
Supraveghetor 

de noapte
14

1,38

268 Ocupat 1
Magaziner M

13
1,35

269 Ocupat 4
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

270 Ocupat 2
îngrijitoare

12
1,31

Personal administrativ

Centru de Primire în Regim de Urgenţă "Sf. Maria"

Personal de specialitate

Personal administrativ

Centrul Rezidential pentru Copilul cu Handicap Sever Călăraşi

COMPLEX DE SERVICII COMUNITARE PENTRU COPII CU HANDICAP SEVER CALARASI



271 Ocupat 1
Şef 

centru

II S
72

5,77

272 Vacant 1
Educator PL

41
2,69

273 Vacant 1
Educator Principal PL

43
2,82

274 Ocupat 5
Asistent medical Principal PL

43
2,82

275 Vacant 1
Supraveghetor 

de noapte
14

1,38

276 Ocupat 7
Supraveghetor 

de noapte
14

1,38

277 Ocupat 0,5
medic Primar S

63
4,62

278 Vacant 0,5
Medic Specialist S

58
4,09

279 Ocupat 10
Educator Principal S

48
3,19

280 Ocupat 5
Educator Principal PL

43
2,82

281 Ocupat 2
Educator PL

41
2,69

282 Ocupat 1
Instructor de 

educaţie

Principal M
24

1,77

283 Ocupat 1
Administrator I M

15
1,41

284 Ocupat 1
Magaziner M

13
1,35

285 Ocupat 4
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

286 ocupat 1
Muncitor 

calificat

III
10

1,25

287 Ocupat 6
îngrijitoare

12
1,31

288 Ocupat 2
Spălătoreasă

12
1,31

Personal de specialitate

289 Ocupat 1
Psiholog Practicant S

44
2,89

290 Ocupat 1
Logoped S

45
2,96

291 Ocupat 1
Kinetoterapeut principal S

51
3,44

292 Ocupat 2
Educator Principal S

48
3,19

Personal administrativ

Centrul de zi pentru Copilul cu Handicap

Personal de specialitate



293 Vacant 2
Psiholog Stagiar S

27
1,9

294 Ocupat 1
Educator Principal PL

43
2,82

295 Ocupat 2
Asistent medical Principal PL

43
2,82

296 Ocupat 1
Asistent social Practicant S

42
2,75

297 Ocupat 1
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

298 Ocupat 1
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

299 Vacant 1
Şofer I

15
1,41

300 Ocupat 2
îngrijitoare

12
1,31

301 Ocupat 1
psiholog practicant S

44
2,89

302 Ocupat 1
logoped principal S

51
3,44

303 Ocupat 1
Şef 

centru

II S
72

5,77

304 Vacant 1
Asistent social Debutant S

24
1,77

305 Ocupat 1
Psiholog Practicant S

44
2,89

306 Vacant 1
Psiholog Practicant S

44
2,89

307 Ocupat 4
Asistent medical Principal PL

43
2,82

308 Vacant 1
Asistent medical debutant PL

12
1,31

309 Ocupat 2
Educator S

38
2,49

310 Ocupat 7
Educator Principal S

48
3,19

311 Ocupat 22
Educator Principal PL

43
2,82

312 ocupat 1
Educator Principal PL

43
2,82

313 Vacant 1
Educator PL

41
2,69

314 Ocupat 3
Supraveghetor 

de noapte
14

1,38

Compartiment de consiliere si asistenta a persoanelor cu tulburari de spectru autist

Personal administrativ

Centrul de Plasament "Sf. Ştefan" Perişoru

Personal de specialitate



315 Vacant 1
Administrator I M

15
1,41

316 Vacant 1
Magaziner M

13
1,35

317 Ocupat 1
Referent IA M

21
1,64

318 Ocupat 4
îngrijitoare

12
1,31

319 Vacant 2
îngrijitoare

12
1,31

320 Ocupat 6
Paznic

12
1,31

321 Ocupat 10
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

322 Vacant 2
Muncitor 

calificat

II
12

1,31

323 Ocupat 1
Şofer I

15
1,41

324 Vacant 1
Spălătoreasă

12
1,31

325 Vacant 1
Şef 

centru

II S
72

5,77

326 Ocupat 0,5
Medic primar S

63
4,62

327 Ocupat 1
Psiholog practicant S

44
2,89

328 Ocupat 1
Asistent social PL

41
2,69

329 Ocupat 3
Asistent medical Principal PL

43
2,82

330 Ocupat 3
educator Principal S

48
3,19

331 Ocupat 3
educator Principal PL

43
2,82

332 Ocupat 3
Educator Principal M

34
2,26

333 Ocupat 5
Supraveghetor 

de noapte
14

1,38

334 Ocupat 1
Magaziner M

13
1,35

335 Ocupat 1
Şofer I

15
1,41

Centrul de Servicii Sociale pentru Copil şi Familie SERA

Personal de specialitate

Centrul Rezidential

Personal administrativ

Personal administrativ



336 Ocupat 1
Spălătoreasă

12
1,31

337 Ocupat 3
Îngrijitoare

12
1,31

338 Ocupat 7
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

339 Vacant 1
Asistent social specialist S

44
2,89

340 Ocupat 1
Asistent medical principal PL

43
2,82

341 Ocupat 1
Educator Principal PL

43
2,82

342 Ocupat 4
Educator Principal S

48
3,19

343 Ocupat 1
Educator M

24
1,77

344 Ocupat 1
Infirmiera

14
1,38

345 Ocupat 1
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

346 Ocupat 1
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

347 Ocupat 1
ingrijitoare

12
1,31

348 Ocupat 1
ingrijitoare

12
1,31

349 ocupat 1
referent IA M

21
1,64

350 Ocupat 1
Sef 

centru

II S
72

5,77

351 Vacant 1
Psiholog stagiar S

27
1,9

352 Ocupat 1
Asistent medical Principal PL

43
2,82

353 Vacant 1
Asistent medical Debutant PL

12
1,31

354 Ocupat 3
Educator Principal S

48
3,19

355 Ocupat 1
Educator S

38
2,49

356 Ocupat 5
Educator Principal PL

43
2,82

Centrul de plasament Faurei

Personal de specialitate

Centrul de zi 

Personal de specialitate

Personal administrativ



357 Ocupat 2
educator Principal M

34
2,26

358 Vacant 1
Asistent social Debutant S

24
1,77

359 Ocupat 4
Supraveghetor 

de noapte
14

1,38

360 Vacant 1
Inspector de 

specialitate

debutant S
24

1,77

361 Ocupat 1
Magaziner M

13
1,35

362 Ocupat 1
Şofer I

15
1,41

363 Ocupat 2
Spălătoreasă

12
1,31

364 Ocupat 6
Muncitor 

calificat

I
15

1,41

365 Vacant 1
Muncitor 

calificat

III
10

1,25

92

10

82

1039

13

1026

1131

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE

Personal administrativ

NR. TOTAL FUNCŢII 

CONTRACTUALE DE EXECUŢIE

NR. TOTAL FUNCŢII ÎN D.G.A.S.P.C. 

CĂLĂRAŞI

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE 

CONDUCERE

NR. TOTAL FUNCŢII PUBLICE DE 

EXECUŢIE

NR. TOTAL FUNCŢII 

CONTRACTUALE 

NR. TOTAL FUNCŢII 

CONTRACTUALE DE CONDUCERE 


